
13. Implementering af initiativet styrket forældreansvar (Fællesindstilling)
Med Integrationsaftalen 2007 blev der bl.a. afsat 0,5 mill. kr. i 2008 og 2009 til styrket 
forældreansvar. Det foreslås at midlerne anvendes til opkvalificering af Socialcentrenes Børne- og 
Ungeteam i modeller for tidlig inddragelse af forældre til udsatte børn.  

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,
At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Socialudvalget godkender forslaget til 1.
implementering af Integrationsaftalen 2007 om styrket forældreansvar som beskrevet 
i indstillingen.
At Socialudvalget forelægges evaluering af efteruddannelsen af medarbejderne i 2.
Socialcentrenes Børne- og Ungeteams.
At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og 3.
Borgerrepræsentationen, at midlerne afsat i Integrationsaftalen 2007 om styrket 
forældreansvar i 2008 og 2009 overføres fra Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget til Socialudvalget. Midlerne overføres teknisk ved førstkommende 
indstilling om økonomiske ændringer. 

Problemstilling
Som led i Integrationsaftalen 2007 blev der under kapitlet ”Mindre diskrimination –mere tryghed”, 
afsnittet forældreansvar, afsat 0,5 mill. kr. i 2008 og 0,5 mill. kr. i 2009 til at forældrene til udsatte 
børn inddrages i den forebyggende indsats. 

Løsning
Med henblik på at styrke inddragelsen af forældrene til udsatte børn tidligere i den forebyggende 
indsats foreslås midlerne udmøntet til efteruddannelse af medarbejdere i Socialcentrenes Børne- og 
Familieteams. 

Efteruddannelsen vil indholdsmæssigt omfatte anvendelsen af modeller i arbejdet med inddragelse af 
forældre til udsatte børn som:

”Familierådslagning”,
”Familien i fokus”,
”Positive Inquiery”, 
”Signs of Safety” og
”Netværksmøder”.

Metoderne, ikke mindst netværksmøder, har vist sig at være velegnede redskaber i arbejdet med 
dårligt fungerende familier, herunder dårligt fungerende familier med anden etnisk herkomst end 
dansk. 

Der vil i efteruddannelsen blive lagt vægt på at inddrage medarbejdernes egne erfaringer, ligesom der 
vil blive lagt vægt på at færdighederne afprøves konkret i praksis.

Kursusforløbene vil typisk bestå af 2 dags undervisning med 1 dags opfølgning 3 måneder senere 
med henblik på, at medarbejderne kan drøfte konkrete erfaringer med afprøvningen af en eller flere af 
metoderne. Bilag 1 redegør nærmere for efteruddannelsen. 



Følgende krav til aktiviteter, resultater og effekter foreslås fastsat for efteruddannelsen:
Aktivitet: Mindst 5 kursusforløb skal gennemføres inden udgangen af 2009.
Resultatmål: Mindst 100 medarbejdere skal have gennemført efteruddannelsen inden udgangen af 
2009.
Effekt: Tilbagemeldinger på opfølgningsdagene skal allerede her vise en forøget anvendelse af 
metoderne og hermed tidligere inddragelse af forældre til udsatte børn. 

Evalueringen af efteruddannelsen i relation til de 3 krav forelægges Socialudvalget. 

Økonomi
Der er med Integrationsaftalen 2007 afsat 0,5 mill. kr. i 2008 og 0,5 mill. kr. i 2009 i Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalgets budgetramme til formålet
Ved tiltrædelse af indstillingen overflyttes 0,5 mill. kr. i 2008 og 0,5 mill. kr. i 2009 fra 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, funktion 6.45.51, Sekretariat og forvaltninger, bevilling: 
Integrationsaktiviteter, rammebelagt drift til Socialudvalget, funktion 5.28.21.1 forebyggende 
foranstaltninger. Konsekvenserne af beslutningen fremgår af tabel 1.
Tabel 1 – Økonomiske konsekvenser af indstillingen
Mill. kr., 2008-priser 2008 2009
1. Indstillingens udgiftsvirkning i alt 0,5 0,5
2. Afsatte midler i budgettet 0,5 0,5
3. Difference 0,0 0,0

Den tekniske overførsel foreslås at ske ved førstkommende indstilling om økonomiske ændringer.

Videre proces
-

Bilag
Notat om efteruddannelse. 1.
Protokol fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 14. august 2008.2.

Morten Binder / Anette Laigaard

Sagen blev udsat.

bilag
Bilag 1 - Notat om efteruddannelsen (Initiativ om styrket forældreansvar)
Bilag 2 - Protokol fra BIU 14-08-2008



Kontorchef Tobias Børner Stax overværede punktet.
Indstillingens 1. og 2. at blev tiltrådt. 


